ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2021 г. N 504-19

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской

Федерации "Информационное общество", утвержденную постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 313 "Об утверждении государственной программы

Российской Федерации "Информационное общество" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 18, ст. 2159; 2015, N 9, ст. 1341; N 26, ст. 3896; 2016, N 44, ст. 6139; 2017, N 9, ст.

1366; N 11, ст. 1573; N 15, ст. 2214; N 34, ст. 5289; N 45, ст. 6661; N 47, ст. 7007; 2018, N 4, ст. 623; N 9,

ст. 1391; N 16, ст. 2357; N 40, ст. 6142; 2019, N 1, ст. 55; N 6, ст. 535; N 15, ст. 1743; N 22, ст. 2818; N 48,

ст. 6834, 6840; N 49, ст. 7135; 2020, N 15, ст. 2254; N 28, ст. 4447; N 35, ст. 5569; N 43, ст. 6797; N 51, ст.

8476, 8492).

2. Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

разместить государственную программу Российской Федерации "Информационное общество" с

изменениями, утвержденными настоящим постановлением, в части, не содержащей сведений,

составляющих государственную тайну, и служебной информации ограниченного распространения,

на своем официальном сайте и на портале государственных программ Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня официального

опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН